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Stefanie Seiler

Herrn Oberbiirgermeisterin
Michael Spirk

HetzelstralRe 3

67346 Speyer Stadthaus

MaximilianstraBe 100
67346 Speyer

Zimmer 108

29. Mai 2020

Anfrage — Sachstand Hafenstralle

Bezug: lhr Schreiben vom 11.05.2020 (per E-Malil)

Sehr geehrter Herr Spirk,

Ihre Anfrage vom 11.05.2020 beantworte ich entsprechend § 20 der Geschéaftsordnung fir den Stadtrat schriftlich wie folgt:

zu Frage 1.): zu 1: Wie ist der aktuelle Umsetzungsstand dieses Beschlusses?
Welche Schritte wurden seitens der Verwaltung nach Beschlussfassung im Stadtrat vom 24.10.2019 unternommen?

Auf Grundlage des Beschlusses wurde die Ausfiihrungsplanung an Modus Consult fur das Gesamtprojekt beauftragt.

Die Ausflihrungsplanung liegt der Verwaltung vor, die Ausschreibung wird derzeit erarbeitet. Mit der Veroffentlichung ist im Juli 2020 zu rechnen.

zu Frage 2.): Zu Frage 2: Ab wann ist mit einem konkreten Beginn der Baumallinahmen zu rechnen und wie lange werden die Malnahmen voraussichtlich andauern?

Im Rahmen der Ausfiihrungsplanung wurde bereits auch ein Bauzeitenplan entworfen. Demnach sollen die Arbeiten im September 2020 beginnen. Zur Umsetzung der Gesamtmalinahme werden insgesamt 5 Bauphasen notwendig.
Mit der Fertigstellung ist dann im Sommer 2021 zu rechnen.

zu Frage 3.): Zu Frage 3: Betrachtet man den zugrundeliegenden Bebauungsplan kann man entnehmen, dass auch die Errichtung einer Promenade rund um die Hafenstral3e vorgesehen ist. Wie
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ist hierzu der aktuelle Umsetzungsstand? Ab wann kann man Telefax hierbei mit einem Baubeginn rechnen? (06232) 142498
E-Mail
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/2 Internet
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Der Teil der Promenade, der von der Stadt hergestellt werden muss (rote Umrandung im nachfolgenden Bild) ist Teil der ersten Bauphase und soll noch in diesem Jahr hergestellt werden.
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Der weitere Verlauf der Promenade in Richtung Norden wird von den Rhein-Neckar-Wohnwerten (Erlus-Bebauung) erbracht und nach Fertigstellung der Stadt Ubergeben. Die Konzepte und Materialien sind aufeinander abgestimmt.

Die Bearbeitung und Datensammlung fiir diese Anfrage beanspruchte 1,0 Stunde
Arbeitszeit.

Die Fraktionen und Gruppierungen im Rat erhalten jeweils eine digitale Ausfertigung dieses Schreibens per E-Mail.

Fur Rickfragen stehe ich gerne zur Verfligung.
Mit freundlichen GriiRen
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erfe. Sefler
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